
VVD-fractie Brunssum   
 

1 van 2 

Amendement Extra budget voor schuldhulpverlening  
 
De raad van de gemeente Brunssum in vergadering bijeen op 10 november 2020, 
gelezen het gemeenteblad, nr.2020/89,  
inzake Programmabegroting 2021 
 
Constaterende dat: 

- Met ingang van 1 januari 2020 de nieuwe Wet gemeentelijke 
schuldhulpverlening (Wgs) van kracht wordt; 

- Hierdoor krijgen alle gemeenten de gelegenheid en verplichting om in een 
vroeg stadium te acteren op signalen van de convenantpartners. 

- Dit zijn energieleveranciers, woningstichtingen en  ziektekostenverzekeraars 
en het doel is om in contact te komen met klanten met (beginnende) 
betalingsachterstanden. 

- Vervolgens is het beleid erop gericht om ervoor te zorgen dat geen 
problematische schuldensituaties ontstaan met als gevolg: verstrekkende 
gemeentelijke uitgaven, hoge maatschappelijke kosten en meer psychische  
problemen, vereenzaming etc. 

-  
Overwegende dat: 

- Naar verwachting voor alle gemeenten formatie-uitbreiding of uitbesteding 
noodzakelijk wordt om aan deze wettelijke taak te kunnen voldoen en reductie 
van de geadviseerde uitbreiding geen voordelen oplevert. 

- De inzet van de formatie-uitbreiding of uitbesteding op termijn (4-5 jaar) tot 
gevolg zal moeten hebben dat een daling in de uitgaven van bijvoorbeeld 
beschermingsbewind plaatsvindt, maar ook van de minder meetbare 
maatschappelijke kosten. 

- Schuldhulpverlening wordt benaderd wanneer er geen passender alternatief 
(bijvoorbeeld budgetbeheer) mogelijk is. 
 

Besluit: 

- om in 2021 een formatiebudget te creëren van 0,6 FTE of het equivalent aan 
uitbesteding t.b.v. het invulling kunnen geven aan de invulling van de nieuwe 
Wgs. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Ondersteund door: Raadslid: 

 
Raadslid: 
 

Raadslid: 
 
Raadslid: 

 
Besluit: Aantal stemmen: 

 

voor: 
 

tegen: 
 

Amendement is: 
 

Aangenomen / verworpen 



VVD-fractie Brunssum   
 

2 van 2 

Wijze afhandeling 
van het 
amendement: 

 

 


